PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 20 de novembro de 2023.

Oficio n® 21435/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 690/2023.

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n? 690/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n® 1398/2023-GP, de 4 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre o andamento do processo de reforma
da Escola Municipal Professor Benedicto Jodo Cordeiro, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal de

Planejamento e Captagdo de Recursos, por meio do Memorando n? 61069, de 12 de novembro de 2023.

Ademais, em relagdo ao item 3, informamos que o Municipio estd envidando esforgos, visando a

viabilizagdo de recursos para a execugdo dessa relevante obra.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor DESPACHO

JOAO MORALES 1 — Leitura no expediente;
Presidente da Camara Municipal 2 — A disposigao no SAPL.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
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MEMORANDO INTERNO
SMPC - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E CAPTACAO

Emitente: DE RECURSOS Data: 01/11/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 61069/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 690/2023

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captacdo de Recursos através da Diretoria de Gestao de
Projetos, em atengdo ao Requerimento n® 690/2023 oriundo da Camara Municipal de Foz do Iguagu,
esclarece a seguir:

1. A Diretoria de Gestdo de Projetos, possui com seu corpo técnico desenvolvimento de projeto de
reforma e de construcéo de cobertura da quadra da Escola Benedicto Jodo Cordeiro;

2. A estimativa orgada pela equipe técnica atualizada até dezembro / 2022 é de aproximadamente R$
2.800.000,00 (dois milhdes e oitocentos mil reais);

3. Com relagéo a recursos, esta Secretaria sugere que seja verificado com a Secretaria Municipal de
Educacéo;

4. No projeto de reforma da Escola serdo contempladas adequagdes para atendimento a
acessibilidade; adequacgbes quanto a vigilancia sanitaria; cobertura da quadra de esportes e
construgao de vestiarios.

Atenciosamente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Andrey Bachixta Dias - Secretario Municipal de Planejamento e Captagao de Recursos
DIANE KRISLEI A. PREVE - Diretoria de Gestéao de Projetos



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 61.069/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 690/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=ca19d883-8c3c-428c-b884-9a4510290515&cpf=02863397907
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
ca19d883-8c3c-428c-b884-9a4510290515

Hash do Documento

B7A0F8DA15E95A289125CE274833A8B396F38E8238E0D152CD887B17C0A29A04

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/11/2023 é(s&o) :

ANDREY BACHIXTA DIAS (Signatario) - CPF: ***01760957** em 01/11/2023 11:41:00 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

DIANE KRISLEI ARAUJO PREVE (Signatario) - CPF: ***63397907** em 01/11/2023 12:05:37 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N°28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 21.435/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 690/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e81e993b-43a5-4dda-82a9-3c20ecf501c8&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
e81e993b-43a5-4dda-82a9-3c20ecf501c8

Hash do Documento
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Anexos

REQ 690-2023.pdf - 23a6dacc-47e7-4558-9f0e-525f8048677¢c
RESPOSTA REQ 690-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 61069-2023 - SMPC.pdf -
91ac1300-834c-444a-8921-97a44ddfce89

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/11/2023 é(s&o) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 22/11/2023 17:11:19 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 23/11/2023 13:27:03 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administracao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



